деральным законом.
2.4. В Забайкальском крае размер минимальной заработной платы уста­

навливается: j
2.4.1. для работников организаций, финансируемых из бюджета Забай- 

=  кальского края и местных бюджетов Забайкальского края, с 1 октября 
2012 года в размере 4912 (четыре тысячи девятьсот двенадцать) рублей.

3.2.2. принимают меры по недопущению необоснованного снижения 
уровня заработной платы, в том числе путем необоснованного снижения 
компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.

3.3. Правительство публикует в официальных изданиях Забайкальского

[...]

для работников организаций, финансируемых из бюджета Забай­

кальского края и местных бюджетов Забайкальского края, работающих в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (Каларский, 
Тунгиро-Олёкминский и Тунгокоченский районы), с 1 октября 2012 года в 
размере 7368 (семь тысяч триста шестьдесят восемь) рублей;

2.4.3. для работников организаций внебюджетного сектора экономики 
(кроме организаций агропромышленного комплекса) с 1 октября 2012 года в 
размере 6782 (шесть тысяч семьсот восемьдесят два) рубля; '

2.4.4. для работников организаций внебюджетного сектора экономики 
(кроме организаций агропромышленного комплекса), работающих в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (Каларский, Тунгиро- 
Олёкминский и Тунгокоченский районы), с 1 октября 2012 года в размере 
8817 (восемь тысяч восемьсот семнадцать) рублей;

2.4.5. для работников организаций агропромышленного комплекса с
1 октября 2012 года в размере 4912 (четыре тысячи девятьсот двенадцать) 
рублей.

2.5. Размер минимальной заработной платы, установленный пунктом 2.н 
настоящего Соглашения, не является ограничением для реализации более 
высоких гарантий по оплате труда.

2.6. В случае увеличения минимального размера оплаты труда, установ­